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ша укр. “патріотична” преса в Кана- справді здогадали сй “ратувати”
“УКР, НАРі КАСА ХОРИХ” 

В ТРАНСНОНЇ, ВАН.
А в 1914 р. їх десь непо 4 ро

було, а Шандро їздив по кемпах та
ще гірше присолював наших люди#. 
Він визволював якихось кацапів, ко­
трі були в него на празнику, а нам 
казав: ви, “Вікраїнцї”, сидіть, бо ви 
проти нашого государя Николи II; а 
Зварич десь тихонько лиш рахував 
долари з кооперативного стору. А те­
пер вони їдуть до Бордена лизати пя 
ти, щоб увільнив укр. робітників, ко­
трих правительство уже й так в біль 
шій части випустило, бо бракувало ка 
піталїстам робочої сили. Вони так 
роблять як Злучені Держави, котрі 
пішли боронити Бельгію в 3 роки по 
її поневоленю, а наші пани 
нять” нас аж у 4 роки пізнїйше.

, "У. Г.” незадоволений, що Е. К. дає 
резолюцію до Бордена, щоби призна 
ти його яко заступника наших робіт­
ників і фармерів. Власне вона тим са­
мим е і має право заступати і боро­
нити нас робітників і фармерів; і 
прийде той час, ще пани Бордени при 
знають робітничу екзекутиву не тіль 
ки в Канаді", але на цілій кулі зем­
ській. Се вже станеть ся в невдов-

дї і Америці так на них .накидає ся.
(Чути голоси: Ганьба тим шматам). 
Опісля т. Княжевич пояснив ще, яку 
велику ролк) відограе робітн. преса і 
завізвав присугних до жертв на “Р. 
Н.”, щоби як найскорше мож було ви 
давати єго дневником і осьвідомляти 
ним більші круги укр. робітництва 
(оплески). Тов. Княжевич заняв ся 
збіркою і зібрав $71.00 а з відділо­
вої каси виасиґнувано $29.00, що ро­
бить разом $100 на прес, фонд “Р. Н.” 
Розпродано в той час брошурок на 
$16.00 і зібрано передплати на "Р. Н.”

По колектї говорив ще тов. Мой- 
сюк про значіне преси в теперішнім 
часі і яку цресу робітники повинні 
попирати.

По кім забрав слово знов т. Княже­
вич і говорив близько годину на те­
му “Чого ми укр. робітники реґістру- 
емо ся в Канаді.” Розяснивши ясно, 
хто тому всему винен і хто до сего до­
вів, тов. Княжевич взивав присутних 
вступати в ряди У.С.Д.П. і з зазивом: 
Хай жие соціалізм і братерство! за­
кінчив свою промову.

За ним забрав слово знова т. Мой- 
сюкхі попросив присутних о датки на 
дальшу подорож тов. Княжевича. При 
сутні радо зложили на ту ціль $16.00.

По відсьпіваню кількох робітничих 
пісень віче закінчилось і люди розій­
шлись вдоволені домів.

В понеділок в вечер тов. Княжевич 
дав у лвокальній гали відчит на тему: 
“Що таке соціалізм?”, який випав 
так зрозуміло, що присутні були з не 
го дуже задоволені і після відчиту 
ставили богато питань, на, які тов. 
Княжевич дуже влучно відповідав.

Товариші пращаючись з тов. Кня- 
жевичом жалували, що ему неможли­
во довше остатись в Ферні; пізною 
нічю они розійшлись домів а тов. Кня 
жевич виїхав дальше на організацію 
до місцевостий Келґари, Кенмор, 
Дромгелер, Нордеґ, Едмонтон і т. д.

Ми фернійські робітники, члени від­
ділу У.С.Д.П. відзиваємось до всіх то 
варишів і прихильників нашої ідеї по 
мочи товаришеви Княжевичови в єго 
організаційній роботі" як морально 
так матеріально, а вневдовзї повста­
не одна велика і могуча У.С.Д.П. в 
Канаді" з своїм дневним органом “Р. 
Н.” і величезною масою сьвідомого 
робітництва, яке зможе відважно бо-

ВАЖНЕ
".

; ' іУВАГУ! Оправляю фотографії по ш 
■низших цінах: малі по 15/ 
більші по 25ц,, а ще більші»! 
50ц, Великі образи оправ*», 
по 50 1 60ц., менші по 40, ЗО |

Рівнож можна набути в мс* 
образи готові оправлені. При. 
нимаю малі фотографії до від! 

мальована на великі.
З роботи будете вдоволені. 

ІВАН СТАРЖЕК 

280 Вийегіп Аує. 
ШНМРЕО, МАК.

дає своїм членам на випадок хороби 
запомогу по $7.00 через перших 12 
тижнів І половину тої суми через дру 
гих 12 тижнів вже після 8 місяців 
членської пршалежности; 
посмертного $80№Д0 після року 
ської приналежності!. 
ЖЕНЩИНИ-ЧЛЕНКИНІ ДІСТАЮТЬ 
ЗАПОМОГУ В ЧАа пологової
СЛАБОСТИ.

Ж"'-- ПЕРЕЧИТАЙТЕ СЕ ЗА РЯДОМ 
ДО КІНЦЯ! . •

Подаю усім робітникам до відома, що 

в РЕДЖАИНЇ, САСК.

склеп із споживчими продуктами 
під ч. 912—11-та у лиця, телефон 3448.

Прошу зайти колинебудь, а певно 
вийдете від мене задоволені У слуга 
в мене дуже добра. Памятайте мою а- 
дресу.

жВ
Р УКРАЇНСЬКИХ РОБІТНИКІВ 

В ВІННІПЕГУ.
ічу«

25ц.я

■■V ТОВАРИШІ РОБІТНИКИ!

Настав врешті час, що многоважні події в Европі, 
небувалий в історії революційний рух серед мас робочого 
люду, розбудив і наших українських робітників-емігрантів 
по містах і фармах Канади і они гуртують ся в, свої орга­
нізації, щоби й собі подбати про свою долю. Великий рух 
почав ся серед нас, українських робітників в Вінніпегу, ко­
трі почали масово сходити ся і радити ся, якби собі спі­
льно помочи і боронити ся від своїх ворогів.

І всім нам відраднїйше стає, коли ми громадою 
сходимо ся радити та рішати про наші справи. Але вели­
ка у нас є одна недостача і перепона, що поважно тамує 
наш рух ,а се є — брак своєї галї, свого робітничого дому.

І от, щоби зарадити тій недостачі, нас гурток, о- 
коло 160 укр. робітників рішили дати початок великому 
нашому місцевому ділу:

Членська вкладка виносить лише
90 цт. місячно.

Інформації і статути можна 
дістати в льокали “Читальні ім. 
Т. Шевченка”, де У. Н. К. X. від­
буває свої мітінги кождого дру 
того четверга вечером, або в се-

: “боро-

Пишуть з поважанем,

В. Пуріч, властитель.
І

п
кретаря: 8Цукоіа Шипііяку 

Вох 221, Тгахшсопа, Мап. ОСИП ДИК88№ і 
і и 8 студент послїдного року прав практикує в адвокатів

МАЕІЛТТ, ЖАВНВВ » ЕФАН8
600 МегсЬапІв Банк В\йц. (проти склепу Робінсона)

Пвлагоджуємо всякі судові і земельні справи.

Телефон: Маіп 2751. 9

г-

ВЕЛИКА НАГОДА! 8 І

8гім часі, тільки нам робітникам треба 
вступати до нашої У.С.Д.П., а тоді не 
стане між нами місця для таких деле­
гатів і шмат.

При кінци скажу, що нам робітни­
кам нема корнети з таких делегатів. 
Такі самі делегати заключили мир з 
буржуазією австрійською і німецько­
го. І що тепер робить ся? Німецькі і 
австрійські полки, закликані укр. па 
нами бють зорганізованих робітни­
ків і забирають від укр. людности жив 
ність та вивозять до Німеччини.

Тому нам, укр. робітникам треба 
валити усю гниль, чужу і нашу вла­
сну. Коли се сповнимо, тоді заживе­
мо красшим житем.

Ваш за волю,

СТОР, ДІМ І 40 АКРІВ ЗЕМЛІ!

Маю на продаж кодо стації 
стор і дім. Дім стоїть на 40- а- 
кровій фармі, побудований з 
ломбру, одноповерховий; на 
долині дві кімнати і кухня; дов­
гий 38 ф., широкий 20 ф. На 
горі 2 кімнати на 4 ліжка. Стай­
ня на 12 штук худоби. Пасови- 
ско, на якім можна тримати кі­
лько хотіти худоби. Стор 36х 
24; дім 36x21, з 5-ма кімнатами 
на горі, побудований на льоті 
150 фітів довгім і 75 широкім. 
На стації школа. Добрий би- 
знес з дровами. Дім можу про­
дати без стору, але стору без 
дому нї, хіба два купці купилиб 
разом: один одно, а другий дру 
ге. Продаю се з тої причини, 
що маю діти в школах, а я ста­
рий і нема кому помагати. Зго 
лошуйте ся до:

8",

&БУДОВІ ВЛАСНОГО УКРАЇНСЬКОГО 
РОБІТНИЧОГО ДОМУ.* *

8Та початок зробив лише гурток нас, котрий зде- 
клярував або зложив вже на будову Укр. Роб. Дому око- 

$4.000. А той Укр. Роб. Дім має належати до всіх укра­
їнських робітників, котрі є або будуть в Вінніпегу, а не 
до одиниць (шеровцїв, або що) і тому всі Ви, товариші 
укр. робітники в Вінніпегу мусите взяти ся за се наше спі­

льне діло. " -

ТЬе К. Зіеішап НагсКуагеі

ло $ ап(ї Ршпііиге Со.888 Маємо на складі великий запас ріжно- 
го рода меблів, забавок, начгіня і дру­
гих хатних річий на надходячі сьвята 
по уміркованих цінах.

Заки кипуте щобудь, зайдіть перше 
до нас І огляньте наші річи.

Ми е одинокі агенти для Тісіог грамофонів і ре­
кордів. В нас дістанете рекорди в Вашій рідній 
мові.

8. н К. Дзвідзїнський.Щоби нам спільно порозуміти ся і справу обгово­
рити та відразу-повести її успішно вперед, зійдім ся всі 8і

4 > 8 І8Ой я народив ся у бідній хатині 
І бачу, що бідним тяжко жити нині. 
Бідні робітники тяженько працюють 
А пани прокляті усе те гайнують.
Усе те гайнують, вином ся впивають, 
Хто їм правду скаже, в тюрму 

замикають.
В тюрму замикають, кують у кайда­

ни, —
Оттак з нами роблять прокляті тирани. 
Як не має у нас нині сумно бути 
Як ми ся не можем тих кайдан по- 

збути.
Чому ми не можем? — Бо народ не 

хоче;
Бо му всяка біда голови морочить. 
Тож вас прошу і благаю, пробудіть 

ся люде
І горніть ся в товариства, а Аучше 

вам буде.
І горніть ся в товариства лише ро­

бітничі,
И читайте книжки й газети соціа­

лістичні. *| ,
І пізнайте, де е правда а де е облуда, 
й запанує тоді" щастє межи нами 

всюди.
І аж тоді усім буде нам весело жити, 
Як зможемо свої сили до купи злу­

чити.
Тоді скинем ми кайлами, котрі нас 

давили,
А ми, братя, будем собі як у раю жили.

в НЕДІЛЮ, 17 марта, о год. 2.30 ПО ПОЛУДНИ, 
КВІНС ТЕАТРІ, на Селкирк Евню, (недалеко ул. Мейн), 88 ів

і 88Н А

88 Ми рівнож рентуемо велику чисту галю на 
мітінги, весїля і забави.

Заходїть до нас.

Оео. ЬикаясЬик

8ротись проти сього несправедливого 
ладу, котре буде працювати безупин 
но над здїйсненєм нашої послїдної ці" 
ли — Соціалізму.

Хай жие братерство народів!
Хай жие Соціалізм!.

Р. О. ВЕМВВАНВТ, МАК. 88СПЕЦІЯЛЬНО! 8 К. Зіеітап Со.
НАКОХУАКЕ & РУРМІТШЕ 

541 Зеікігк Аує.

8на котрім будуть промовляти т. т. Др. Ол. Сушко 
М. Попович і другі бесідники

Коли хочете добре переїсти так 
ходіть до

МАВАТНОК САРВ

за-
д. м.

8ПРО БУДОВУ УКР. РОБІТНИЧОГО ДОМУ на

8дописи 865 Маіп 81.
ЦІНА ЗА ІДУ ЛИШЕ 25 цт. 8I ИНШІ ВАЖНІ СПРАВИ.

Товариші робітники! Зійдім ся всі, хто лише ін­
тересує ся нашими робітничими справами і нашою робіт­
ничою долею. Зійдім ся і обговорім справу будови вла­
сного дому, і візьмім ся нашою великою громадою за ді­
ло, так, щоби до осени в північнім Вінніпегу лишала ся 
вже наша робітнича сьвятиня з великою театральною Га­
лею і.всякими потрібними для нас приміщеними.

Покажім нашим ворогам, що ми не темна маса 
“голоти”, як они нас звуть, а сьвідома робітнича громада, 

котра не дасть себе на глум.

З товариським привітом,

ТеІерЬопев: 81. ІГоЬп 1041; 81. «ГоЬп 1060.8ч КОНЦЕРТ В ЧЕСТЬ 
ТАРАСА ШЕВЧЕНКА В ФЕРНІ, Б. К. ДО ВІДОМАі і

Нині де лише жиють члени укр. 
громади, члени, котрі не забувають 
про найбільшого свого Кобзаря-ґе- 
нїя Т. Шевченка і збирають ся щоб 
відсьвяткувати 104 роковини його 
уродин, збирають ся сьвяткувати то­
го, котрий віД маленької дитини був 
пригноблений тяжкою рукою панщи-

ЧЛЕНАМ ОЕКЕВАЬ ЬАВОВ 
ШПОН ої АМЕВІСА, 

ІіОсаІ 400.

V
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8Мітінги сеї юнії відбувають ся в 
першу і трету пятницю в місяци в 
ЬаЬог Тетріе на Джеймс улицї.

Членські вкладки колектуе ся в 
другий і четвертий четвер в місяци 
і на регулярних мітінгах від 8-ої год. 
вечером.

Просить ся членів о вирівнане сво­
їх юнїйних вкладок.

І
РОБІТНИКИ! ЧИТАЙТЕ ПЕРШИЙ УКРАЇНСЬКИЙ 

СОЦІЯЛІСТИЧНИЙ ДНЕВНИК888 “РОБІТНИК"8ни. і
З усіх українських великих мужів 

і апостолів правди найбільше горя за 
знав Тарас Шевченко. Десять років 
перемучив ся він на засланюза те, що 
посьмів говорити правду, що посьмів 
виступати проти царів і псарів, що по 
сьмів накликувати пригноблений люд 
до бунту, до відплати за свої кривди. 
Він перший відважив ся виступити 
сьміло і рішучо проти російських ца- 
рів-імператорів, котрі пили кров укра 
їнського селянина. Він був також пер 
шим, що виступив проти своїх" укр. 
панів. Тарас Шевченко так про них 
писав: “Гірше Ляха свої діти її (У- 
країну) розпинають...” або: “Ви лю­
бите на братові шкуру, а не душу”. 
Оттакі то слова говорив Т. Шевченко 
на адресу тих, котрі старають ся за­
тримати нарід в кайданах економічної 
неволі.

І от тепер збираеть ся всюди 
український працюючий люд, щоби 
спомянути великого Кобзаря не злим 
тихим словом.

Теперішний гнет економічний мало 
чим відмінний від того, в якім родив 
ся і жив Т. Шевченко. І як раз ся са­
ма ідея, яку викрисав з любови до 
бідного селянина Т. Шевченко, "ле­
жить в програмі теперішного зорга­
нізованого робітництва і фармерства, 
а які ведуть боротьбу проти таких же 
самих хижиків і царів, що покарали 
Шевченка засланем.

Дня 9-го марта с. р. відділ У.С.Д.П. 
в Ферні відсьвяткував також 104 ро­
ковини уродин Т. Шевченка.

Прибуло досить товаришів, щоби 
вислухати широкої програми концер 
ту. Всі товариші і товаришки, котрі 
брали участь в концерті, вивязались 
знаменито. Та найбільше чарували 
публику пісні, як також публика не 
менше заінтересувала ся відчитом: 
“Чий Шевченко?”, виголошений т. 

Княжевичом, організатором У.С.Д.П. 
в Канаді. Тов. Княжевич своєю річе 
вою і зрозумілою промовою предста 
вив зібраним житє Т. Шевченка, йо- 
го-ііисаня і сказав, чого ми нині по­
винні віддати йойу належну память.

Загально можна сказати, що товари 
ші у Ферні віддали честь Шевченкови 
таку, на яку він заслужив в укр. пра­
цюючого люду.

По всіх місцевостях Канади укр. ро 
бітники і фермері повинні спомянути 
Шевченка в його 104 роковини уро­
дин не злим тихим словом.

8 котрий завжди боронить Ваші інтереси.
Передплата' виносить:84

Дм. Юрчук. 8і Комітет Будови Українського 
Робітничого Дому.

На рік .... 
На пїв року 
На 3 місяці

Д. Н. МіскоП,
фін. секретар.

$4.008і 9
2.758: I I ЖЕРТВИ ДЛЯ ТОВ. РОМАНА 

КЕРИКА. 1.508І

НАЙСТАРША УКР.
гостинниця

Засилайте передплату на таку адресу:.

8Медисин Гет, Алта.
Отсим подаю до загального відо­

ма,що я отримав $10.00 від відділу 
У.С.Д.П. в Ріджайна, Саск; від товари 
шів з Порпл Спринґс, Алта. $2425; з 
Форт Френсіс, Онт. $3.05; з Белвю, 
Алта. $15.45; з Летбридж, Алта. 
$4550; з Медисин Гет, Алта $7750.

Всім жертводавцям складаю сер­
дечну подяку, як також бажаю їм 
всього найліпшого.

Ваш за лучшу долю,

8 “В О В І Т N V Км1 На сім вічу зібрано $45.30 на прес, 
фонд “Р. Н.”, за що жертводавцям 
складаєть ся на отеїм місця, сердечну 
подяку. Імена жертводавців слідуючі:

П. Данилюк $10.00; С. Данилюк $5.00 
Г. Фербей $2.00; по $1.00: Н. Дзіняк, 
К. Петруняк, С. Павліок, І. Мотрук, Г. 
Марченїв, Т. Новик, С. Мозор, Д. Че- 
хінда, В. Чупка, т-ка Д. Баранюк, П. 
Баранюк, М. Хлїбчук, Ф. Костюк, Ф. 
Сапик, Н. Прокіпчек, С. Маланчук, Г. 
Сафронюк, В. Фербей, Д. Бромович, 
Григоришин, Т. Ґушул; по 50 цт..: Н. Н. 
Т. Чіж, І. Меклевич, Ф. Паламар, Т. 
Силик, Д. Григорович, Ф. Сирилюк, А. 
Белевич, Д. Патник; по 30 цт.: І. Міса- 
нич; по 25 цт.: І. Кенда, М. Белик, Н. 
Куций, Г. Тріска, Г. Павлюк, Н. Гун- 
чак, Горпина Беледич, Т. Сопко. 

Разом
Зібрано також колєкти на дальшу 

подорож т. Княжевичови $4.60.

З ПАРТІЙНОГО РУХУ. 8і. 2335 V. ІІіЬ 81. СІеуеІапД, ОЬіо.1 і1 М. Гаврисишина 
містить ся при 

267 СЕЛКІРК ЕВНЮ 

ВІННІПЕГ.

РОБІТНИЧЕ ВІЧЕ В КОЛМЕН, АЛТА. М
І | і

І Дня 3 марта відбуло ся в нас віче, 
скликане місцевим відділом У.С.Д. 
П. “Надія” з нагоди приїзду тов. М. 
Княжевича з Вінніпегу. Віче створив 
т. Т. Ґушул і покликав до слова т. Кня 
жевича, якого публика привитала о- 
плесками.

Тов. Княжевич в своїй двогодинній 
промові розяснив присутним робітни­
кам, що таке соціялїзм, хто такі соці- 
ял-демократи і що то є У. С. Д. П., ко­
тра голосить до робочого народа: 
“Пролетарі всіх країв, єднайте ся!” і 
“Освободженє робітників має бути дї 
лом самих робітників” (грімкі оплес­
ки). Дальше говорив про російську 
революцію, котра освободила робочий 
народ Росії, та про тих товаришів, ко­
трі, знаючи, що наложать своїм жи- 
тєм в борбі, не зважали на се а йшли 
сьміло вперед, щоби здобути вільне і 
свобідне житє усьому російському на- 
родови. (Оплески і оклики: Честь і 
слава їм!).

:
I ДО БОРОТЬБИ З ТЕМНОТОЮ!

Кождий, хто хоче з’їсти смачну їду 
хай заго- БІБЛІОТЕКА “НОВИЙ СЬВІТ” ВИПУСТИЛА З ДРУКУ НОВІ КНИЖКИ:

Нарис передісторичних подій з 30 передісторичними образками — 
сав Олексій Курмій.

ЗМІСТ. І.Жерела історичних і передісторичних подій та обсяг послїдних;
2. Історія землі в звязи з історією прачоловіка;
3. Житє чоловіка в третьорядній епосі;
4. Як наука пояснює походженє чоловіка;
5. Житє і культура з ділювіальної епохи;
6. Житє і культура чол. з кухонних стосів і надводних мешкань;
7. Культура епохи бронзу;
8. Гальштадська культура;
9. Культура Ля Тен.

на старокраевий спосіб 
стить бодай раз до мене, а певно буде 
вповні вдоволений і своїх товаришів 
та знакомих пішле до мене.

Крім смачних потрав в кождій порі 
(бо реставрація створена до другої 
години в ночи) дістанете як найліпші 
напитки, овочі і всілякі перекуски.

Маю ріжні цигара, цигаретки і тю­
тюни.

Для тих, що приїздять з провінції 
даю знамениті приміщена (нічліги) 
по можливо уміркованих цінах.

1 напи-Роман Керик.

(Задля браку місця в часописи не 
поміщено туту поіменно жертводав­
ців, яких імена надіслав т. Керик..— 
Ред.).

і
■! І

Й І $45.30и ПАМЯТАЙТЕ НА АДРЕСУ: 
267 ВВЬКІКК АУЕ.

' ОГОЛОШЕНЕі.і'
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ШНШРЕО, МАЦ.
Телєфой: 81. «Гоїш 108.

Вг В. М. ОВКОРЕ Книжка ся поведе читача до 300.000 і мілїон літ тому назад, де він дв- 
відае ся як в тих часах виглядали і змінювали ся моря, ріки, озера і суші; як 
повстали і як і де жили та чим живились і чим занимались в тих часах мал- 
пи, люди, зьвірі. птиці і т. А., та як то про те все так докладно знає наука, 
коли в тих часах люди ще не вміли читати нї писати і не оставили нам з 
тих часів жадних писемних сьвідоцтв.

Ціна 40 ц.; 10 за 3.25; 25 за 7.00; 100

лікар і хірург
створив офіс на 567 Селкирк Евню, 

в Аврора Блак.
Урядові години від 10 до 11 рано,, від 
2 до 3 і від 6 до 8, або після назна- 
ченя. Др Женоф говорить по укра­
їнська

УКРАЇНСЬКЕ ВЕЛИКЕ РОБІТНИЧЕ 
ВІЧЕ У ФЕРНІ, Б. К.

і Н

НАЙБІЛЬШИЙ ШКЛЯР:
Дня 10-го марта 1918 р. заходом 

фернїйського відд'Ґлу У.С.Д.П. у стро­
єно велике віче в ЧОгашІ ТЬеаіге” 
з нагоди прибувшого до нас тов. М. 
Княжевича, організатора з рамени У. 
С.Д.П. з Вінніпегу. |

Хоч погода на дврр^ була не зовсім 
приємна, то всеж с$,відомійші робітни 
ки не зважаючи на се громадно зій­
шли ся на віче. Коло другої годи­
ни по полудни тов. Д. Мойсюк ство­
рив віче і занявши заразом місце пред 
еїдателя, пояснивши ціль віча та по­
кликав на бесідника тов. Княжевича, 
котрий зістав привитаний бурею опле 
сків.

Тов. КнЯ/кбііИЧ 'В. своїй двогодинній 
краснорічивій і зрозумілій бесіді зма­
лював боротьбу робітництва 
гнобителів від найдавйїйших часів 
а перейшовши іс’юрію російського про 
лєтаріяту і селянства Н5РЄЗ два столї- 
тя, приступив до теперішнього соці- 
яльного перевороту в Росії і сказав 
так: “Коли 1917 рік приніс упадок 
найбільшому ворогови вільної думки 
і житя, якого лише можна стрінути 
істарії, то нехай 1918 рік принесе у па 
док всім кайзерам, царям, султанам і 
иншим коронованим головам враз з 
їхніми слугами. (Довготревалі грімкі 
оплески). Дальше тов. Княжевич 
яснив, хто такі большевики, пояснив 
їхню програму і вказав, чому

м
і! за 22.00Далі говорив^,про події на Україні 

і вказав, що укр. робітники і селяни не 
дбзволять істнувати панському ладо- 
ви на Україні. Тепер робітники ціло­
го сьвіта бачуть, хто їм ворог а хто нї. 
Російські товариші створили очи про- 
детаріятови цілого сьвіта, за що їм 
належить ся признане, честь і слава. 
І укр. соц.-демократи бажають їм по­
вної побіди над буржуазною клікою 
(оплески), котрої і тут в Канаді є до­
сить, а якої укр, агенти гуртують ся 
коло “патріотичних" Газет.

Далі говорив про “делегацію”, яка 
їздила до Оттави та виказав, якими 
вони були делегатами. Представив та 
кож значіне “Р. Н.” для укр. робітницт 
ва в Канаді та взивав його підпомага­
ти. Цілу промову т. Княжевича при­
сутні переривали раз-у-раз оплесками.

Потім т.т. Княжевич і Баранюк заня- 
ли ся збіркою на прес, фонд “Р. Н.", а 
по колектї т. Княжевич забрав ще раз 
слово та пояснив, чого ми репортує- 
мо ся, чому нас називають тут Австрі- 
яками, а не Українцями і т. п. Наре­
шті відспівано кілька революційних 
пісень, по чім присутні розійшли ся 
домів.

Ілюстрована робітнича читанка. Часть III. Познакомлює 
новійшими поступами науки.

В тій-же книжці

читачів з най-Телефон: 8*. ДоЬп 2614.
Я

. написав Швачка.. „ і присьвятив українській
темноті: Чому позичали віру - Ціна 35 ц.; 10 - 3.00; 25 - 5.50; 100 - 19.00 

Як повстав сьвіт? з 13 образками. Написав В. Туша. Ціна 20ц 10 —
— 11.50. Інквізиційні суди. З 11 обр.: Ціна 12ц.; 10 —

Замовляйте сі книжки і нищіть без милосердя темноту!

Пишіть за ними сейчас до:

И О V У І 8ТУ ІТ

ь ПОШУКУЮ
в дуже важній справі Івана Пошта­

ря, з села Хлївище і Николая Мирон- 
ця, з села Ошихлїб, оба з повіту Кіц- 
мань, Буковина. Хтоб про них знав 
або вони самі, хай зголосять ся на а- 
дресу:

:
і 1.50;100 1.00; 100 — 6.00.

8іе£ап УакоЬсгак

р; V; Вох 1051,
Замовлена без гроший не важні. - Ціни подані вже з почтовою пересилкою.

487 Сайіеих 81г., МОМТКЕАЬ, <2ПЕ.
23) Мопігеаі, <3ие.

ПОШУКУЮ
проти< . свого шваґра Міхала Ґардецкого з се 

ла Струсова, пов. Теребовля, Галичи­
на. Хтоби знав про него прошу дати 
знати на адресу:

£ • V
5 ■%

рода ра- 
ми. Робота першої кляси. По­
більшуване фотографій 
ю спеціяльностию. За роботу 
гарантую.

Замовленя з провінції залаго 

джую найточнїйше.
Великий склад шкла до вікон 

і зеркал. Ціни умірковані

н. КОНИ.
без ВеИгігк Аує УГіппірвд,

Виробляю ріжного
• 1

Н. Нешіовкі 
Е. Таек Сатр

Р. О. ВОУ, В. 0.
є моє-

II 22)Присугний.

ПОШУКУЮв

Ґуцї Мохочинської, походить з Ваш 
ковець, Буковина. Хто би 
знав або о на сама, прошу зголосити 
ся на адресу:

Летбридж, Алта.
До іНіїнників. — Ви чуєте, робітники, 

котрі валялисьте ся 1914 р. по підло­
гах, де Англійці совгають ся в зимі, 
що делегати від “У. Г.” і “К. Ф.” по­
їхали 1918 р. упоминати ся за вас. І

про ню

4За віче,
Т. Гушул, предс., 
С. Данилюк, секр.

по-
Втуіго ВиЬіуеЬик

ТОВАРИШІ! ПОМАГАЙТЕ “РОБ. НАРОДОМ"!23) Ьа Тидие, ^ие.вся на-
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ТОВОМТО ж:

Ч. 23.РІК-Х.

• •вт
ЗМОВА ЯПОНІЇ 
З НІМЕЧЧИНОЮ.

«-ГГ”»
троцкий.

ПЕГРОГРАД, 18 марта.
л Троцкий, мінїстер Війни, 

між Німеччиною а 
“РОІЯВИВ, ЩО

ГрГиЖ”нГп7дст

ВЗАІМНИХ ІНТЕРЕСІВ”. Т 
цкий заявив дальше, іш» алї 
ти роблять найбільшу пом 
ку “вомагаючи плинам Яп 
цїв на заняте Сибірі”, 
ка перша пожалує алїянтсь 

політики"
V .і:

“Амеї

— він сказав.

*
ВІС КА, ЩО ЛЬВОВ УТ 

. “ПРу 
ОКА-

р )В В ПЕКІНІ РОС 
-^ИТЕЛЬСТВО”
4, ЗАЛА СЯ ФАЛ-
ф шивою.
ЛОНДОН, 15 марта. — Н 

терора депеша з Пекіну ден 
сить сьогодня, що вістка пре 
творбнє російського правит^ 
ства на далекім Сході на чо 
князем Львовом, першим і] 
мієррм тимчасового правите 
ства і в Росії по революції, є 
правдивою.

БРЕХНЯ ПРО ВИМОРДОВД 
ЯПОНЦІВ В БЛАҐОВЄЩВ 

СЬКУ. І

Цйіька днів тому телєго 
рознесли вістку по цілім сь 
що большевики вимордуі 
150 Японців в Благовєшенс 
Ск>« новинку преса напеча- 
великими буквами. Нині 
спфю заперечене і пояснене

І
У

в Благовєщеньску в часі ро 
хід вбито лише 5 Японців 
заперечене преса опублїку 
коротко і дрібоньким друк

того ,і з нових вістий, б 
то.'би Японцям на Сибірі г] 
ла Небезпека, видно, що пі 
тзрляєть ся перед публичн 
пінією претекст до нападу 
нц на Сибір.

КАВКАЗ ПЕРЕГОВОРЮ1 
СПРАВІ СЕПАРАТНОГ 

МИРА.

ПЕТРОГРАД, 19 марі 
Грлова турецької армії пр 
пропозицію автономного 
рительства Кавказу пере 
рювати в справі сепара" 
мцра.

МИКОЛАЇВ В РУКАХ НІЛ

ЛОНДОН, 17 марта. — , 
Ші з Петрограду доносят 

цї заняли Миколаїв. < 
иколаїв забрали Німі 

боротьби. Фльота з Одес 
кла до Севастополя. Нїм 
чпе придушили в сих об 
сдах Ради і забрали кора' 
площі в Миколаєві. Нїу 
п^р наступають в напрям 
еону. Перший прямий 

иїхав вчера до Одеси

її

іна.
^ Миколаїв знаходить ся 
7{) миль від Одеси. Числ 
Нзнцїв доходить до сто 
веїм місті находять ся бу 
Ці площі, де будують к 
Для чорноморської фльо 
рабельні обніробітнї 
Простір около 200 акрів. 
|*йків працює около 10 і

Була 1 буде
ВСЕНАРОДНА ЗАГАЛЬНА КАНЦЕЛЯРІЯ 

Заложена 1905 р*
И. Ґ. КІММЕЛЬ, краевий нотар.

і вагзягггаг низ х-ЗВ
СВІЙ ДО СВОГО!

Всяку пересилку перепроваджуємо в українській мові. Адресуйте:

Л О. КІММЕЬ АС*. 834 Маіп 81. ШмгуРЕО.МАН

продаємо
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